

Høringsuttalelse fra Siemens Healthineers: Stortingsmelding om helsenæringen

Siemens Healthineers er et globalt medisinskteknisk konsern som tilbyr tjenester innen laboratoriediagnostikk, bildediagnostikk, terapisystemer og digitale løsninger for spesialisthelsetjenesten. I tillegg leverer vi også løsninger for fjernoppfølging av pasienter og brukere i helsetjenesten. Selskapet har 50.000 ansatte globalt med hovedkontor i Erlangen, Tyskland. I Norge har vi ca. 120 ansatte med hovedkontor på Linderud i Oslo.

Som flere av de andre innspillene til meldingen også påpeker, vil globale trender som demografi (vi lever lenger), teknologisk utvikling (digitalisering, kunstig intelligens), omorganiseringer av offentlig sektor og økt involvering og ønsker fra pasienter, påvirke hvordan man leverer helsetjenester i årene som kommer.

Siemens Healthineers mener Norge har gode muligheter for å bli ledende i Europa på e-helse innen 2025. For å få til dette mener vi det er essensielt at viktige områder og løsninger prioriteres i meldingsarbeidet. Dette gjelder særlig offentlig-privat samhandling, økt innovasjon i offentlige anskaffelser, samt sørge for at en sterkere kultur og bedre insentiver for kommersialisering av forskning. Dette mener vi vil gavne det norske helsevesenet og ikke minst pasientene.

Offentlig - privat samhandling må være en forutsetning når det skal utvikles nye løsninger

Siemens Healthineers mener offentlig-privat samhandling både handler om samhandling mellom instanser i helsevesenet og pasientene, men selvfølgelig også med industrien. Den norske befolkningen blir stadig eldre, vi blir flere og de fleste av oss ønsker å bo hjemme lengre. Dette gir store rom for innovasjon og utvikling av nye løsninger, men det fordrer at det offentlig samhandler, i mye større grad enn i dag, med private aktører.

Det må satses på ordninger som kan gi økt grad av forskningssamarbeid mellom det offentlige helsevesenet og næringslivet. Vi opplever gode resultater av de samarbeidsavtaler vi har etablert i Norge, og vi mener det bidrar til å styrke både oss som leverandør og de lokale forskingsmiljøene.

Samtidig ser vi fra vår globale organisasjon at veien til å få etablert gode forskningssamarbeid til beste både for innovasjonstakten i helsevesenet, og for pasientene, er kortere i flere sammenlignbare land.

Siemens Healthineers foreslår:

- En gjennomgang av prosess og krav til inngåelse av forskningssamarbeid med tanke på å avbyråkratisere og forenkle.
- Bedre insentiver for spesialisthelsetjenesten for å benytte forskningssamarbeid i større grad som grunnlag for anskaffelser.

Innovative innkjøp må benyttes i større grad

Ved hjelp av nytenkning kan ny teknologi bli tatt i bruk raskere, det kan gi pasienter et bedre tilbud, ansatte en enklere hverdag og det kan bidra til bedre organisering og effektivisering av det norske helsevesenet. Det kan også utgjøre et viktig bidrag for å rive ned siloene i helsevesenet og løse den fastlåste situasjonen som forhindrer en nødvendig fremdrift i innovasjonstakten. Vi registrerer at ambisjonen for bruk av innovative innkjøp i helsevesenet ikke er oppfylt, og ønsker derfor at regjeringen i større grad setter krav om at en andel av de offentlige innkjøpene skal gjøres innovative.

Siemens Healthineers ønsker:

- Helseforetaks innkjøpsavdelinger styrkes med kompetanse innen innovative anskaffelsesprosesser og alternative anbudsformer for innkjøp av medisinskteknisk utstyr og helseteknologi.
- Tydeliggjøre krav til at en andel av totalt innkjøpsvolum som skal gjøres ved å benytte innovative anskaffelser. Dette kan f.eks. gjøres ved å stille slike krav gjennom tildelingsbrev til de statlige helseforetakene.

Åpne standarder som standard

Pasienter og brukere har behov for å møte en helsetjeneste som fremstår helhetlig og koordinert. I følge E-helsedirektoratet er teknologi i økende grad en nødvendig del av å levere helse- og omsorgstjenester med høy kvalitet, pasientsikkerhet og effektivitet. Helse- og omsorgstjenestens IKT-systemer er ikke lenger et støtteverktøy for dokumentasjon av helsehjelp, men en forutsetning for moderne helsetjenester og oppfyllelse av helsepolitiske mål.

Virksomheter som samhandler om de samme innbyggerne etablerer moderne løsninger for informasjonsdeling basert på felles kodeverk, terminologier og standardiserte grensesnitt.

Siemens Healthineers ser med bekymring på den begrensede muligheten for tredjepartsleverandører til å komme inn på IT-leveranser til deler av det norske helsevesenet. Selv om E-helsedirektoratet har omtalt dette som standard for fremtidens helsevesen, oppleves ikke slike standarder som reelle fra leverandørsiden i dag.

Siemens Healthineers foreslår:

- Kravet om åpne standarder i IT-leveranser til helsevesenet håndheves konsekvent.

Med hilsen

Fredrik Altmeier
Head of Norway
Siemens Healthineers

Siemens Healthcare AS
Org. nr: 932 310 449

Postadresse:
Postboks 7 - Alnabru
0613 OSLO
Norge

Besøksadresse:
Østre Aker vei 88
0593 OSLO
Norge
Tlf. 22 63 44 00